
Nr. 2603
28 januari

2015

Regeling van de Minister van Infrastructuur en Milieu van 26 januari 2015, 

nr. IENM/BSK-2015/6747, houdende wijziging van de Regeling tarieven 

scheepvaart 2005

De Minister van Infrastructuur en Milieu,

Gelet op artikel 62, aanhef en onderdelen a, c en k, van de Wet zeevarenden;

BESLUIT:

ARTIKEL I 

De Regeling tarieven scheepvaart 2005 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 2.25., eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel b wordt ‘€ 74’ vervangen door: € 73.

2. In onderdeel c wordt ‘€ 130’ vervangen door: € 129.

B

In artikel 2.27. wordt ‘€ 121’ vervangen door: € 116.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2015.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Infrastructuur en Milieu,
M.H. Schultz van Haegen-Maas Geesteranus

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 2603 28 januari 2015



TOELICHTING 

In de laatste grote wijziging van de Regeling tarieven scheepvaart 2005 (Stcrt. 2014, 35102) zijn 
abusievelijk drie tarieven te hoog vastgesteld. De tarieven worden in deze wijzigingsregeling met 
terugwerkende kracht correct vastgesteld. Om de periode van terugwerkende kracht zoveel mogelijk te 
beperken, is afgeweken van de invoeringstermijn van twee maanden en van een inwerkingtreding op 
een van de vier vaste verandermomenten.

De Minister van Infrastructuur en Milieu,
M.H. Schultz van Haegen-Maas Geesteranus

2 Staatscourant 2015 nr. 2603 28 januari 2015


	Regeling van de Minister van Infrastructuur en Milieu van 26 januari 2015, nr. IENM/BSK-2015/6747, houdende wijziging van de Regeling tarieven scheepvaart 2005
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


